Camcüra fulwtícíyaf {e tsarreíras tsA
CNPJ: 16.25 6.893/0001 -70

ExMo. sR. pREstDENTE DA cÂrunna MUNrcrpAL DE vEREADoREs DE BARREIRAs - BAHTA.

Câmara lvluniciPal de Barreiras
Protocoio no 680

O Vereador Adriano Stein, no uso de suas atribuições legais e regimentais, vem requerer a V Exe

que, após deliberação e aprovação do Plenário, seja encaminhada ao Exmo. Sr. Prefeito a seguinte

lndicação:

"Solicitação que seja feita a substituição das manilhas de água pluviais,

na Avenida lntegração, Bairro Morada Nobre, neste Município de

Barreiras."

JUSTIFICATIVA

A presente proposição atende reivindicação de moradores da referida rua, uma vez que, no período

chuvoso tem tido suas casas evadidas pela água da chuva e acumulo de agua nas vias impedindo o trafego

de veículos e pedestres, gerando muitos problemas para a população local.

Pede-se, portanto, uma rápida solução para este problema que aflige os moradores.

Sala das Sessões, em 03 de maio de 2023.
=Ilrc

-lia ! ...'

--'-rtl

Segundo Secretário
Vereador PP

Avenida Clériston Andrade, 1.353 - Bairro São Miguel -Tel (77) 3611-9600 I (77) 36ll-9628
Home Page: www.camaradebaneiras.ba.gov.br- Ouvidoria: 0800-075.8101

Camcara. fulurtícíyaf íe tsarreíras tsA
CNPJ: 16.25 6.893/0001 -70

ExMo. sR. pREStDENTE DA cÂruana MUNrcrpAL DE vEREADoRES DE BARREIRAS -

BAHIA.

O Vereador Adriano Stein no uso de suas atribuições legais e regimentais, vem

requerer a V Ex.e que, após deliberação e aprovação do Plenário, seja encaminhada ao

Exmo. Sr. Prefeito a seguinte lndicação:

"solicitação que seja feita a pavimentação em bloquetes da

área interna da Escola Municipal Eurides Santana, no Bairro São

Pedro, neste Município".

JUSTIFICATIVA

Os estudantes e funcionários vêm constantemente reivindicando a pavimentação

interna da Escola, uma vez que têm tido suas atividades diárias dificultadas pela

presença de buracos, sofrendo com o período chuvoso, com acúmulo de água e muita

poeira.

Sala das sessões, 03 de maio de 2023.

Segundo Secretário

Vereador PP

Câmara Munie ipal de Barreiras
Protocolo no

Avenida Clériston Andrade, 1.353 - Bairro São Miguel -Tel: (77) 3611-9600 I (77) 36ll-9628
Home Page: www.camaradebaneiras.ba.gov.br- Ouvidoria: 0800-075-81 01

,;::,:.:ff §i.'ir.t::i'*::..
trzrl,.{,fi A-W:W,#^f+!K.IL

:.:,'rfi,iii:i i'iif iiii iiü;iii;;i'd:.] i iii;i,:;;: :r''

r.t riit ljill,